Peygamber'in affına nail olmuş, ölümden kurtulmuştur.³ Ka'b bin Züheyr'in kasidesiyle hem kurtulması hem de Hz. Peygamber'in affına ve ihsanına nail olması; şairlere, na'tler vasıtasıyla şefaate ulaşma ilhamı vermiştir. Bu düşünceyle na't yazan şairlerimizden biri de Kilisli Mustafa Rûhî Efendi'dir.

1. Kilisli Mustafa Rûhî

1133/1720-21 yılında Kilis'te doğan Rûhî'nin asıl adı Mustafa'dır. Kilis'in ünlü ailelerinden Çelebizâde ailesine mensup olan Mustafa Rûhî, Kilis âlimlerinden Çekmecelizâde Hacı Mustafa Efendi'nin derslerine katılmıştır. Hocasından icazetname aldıktan sonra Güllü Camii Medresesinde dersler vermeye başlamıştır. (Kilisli Kadri 1932: 142, 150). Rûhî, doğum yeri olan Kilis'te 1213/1798-99 yılında vefat etmiştir. Surûrî, Rûhî'nin ölümüyle ilgili olarak şu tarih mısramını yazmıştır: "Cihândan Mustafa Rûhî Efendi göçdü cennete" (Çınarcı 2007: 63).

Arif Hikmet Bey'in bildirdiğine göre Mustafa Rûhî, âlim ve sâlih bir kişidir. Yetenekli bir şairdir. Vefat ettiğinde yaşı sekseni geçmiştir.

Eserleri konusunda Arif Hikmet Bey, "Pend-i Aittâr üzerine Rûhü 'ş-şurûh nâm bir şerh-i 'azîmi ve on cüz'i mütecâviz dîvân-ı eş'ârî var imiş. Aşârından bu târîh-i ra'nâya dest-res olduk" diyerek Mustafa Rûhî'nin, 1173/1759-1760 yılında Şam'da meydana gelen deprem münasebetiyle yazmış olduğu meşhur "Zelzele Manzumesi"nden⁴ aşağıdaki tarih mısramını nakletmektedir:

"Gece sâ'at ikide zelzele yıkdı Şâm'ı" (1173) (Çınarcı 2007: 63).

² Şeref Hanım, *Divân-ı Şeref Hanım*, İstanbul 1292, s.18